
 
RAPAT TINJAUAN MANAJEMEN 

PASCASARJANA 
UNVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 

 
NOTULEN 

 
Hari/Tanggal : Kamis / 22 Juli 2021 
Waktu rapat : 13.00 WIB – selesai  
Pimpinan rapat : Direktur Pascasarjana 
Notulis : Taufik Qoriadi 
Peserta  : Terlampir 
Bahan RTM : Terlampir 
Media : Zoom. ID : 281 486 3158 

 
Agenda:  
RTM Monev PBM Akhir Semester 2020 

 
Pembahasan: 
1. Dibuka Pak Direktur 

 
2. Pemaparan dari Ketua Penjamu Pasca UNY  

- Partisipasi mahasiswa dalam mengisi e monev sudah mengalami peningkatan dibandingkan 
semester sebelumnya 

- Kepuasan mahasiswa terhadap layanan tesis/disertasi paling rendah dibandingkan komponen2 
lainnya. 
 

3. Perlu upaya khusus untuk meningkatkan jumlah responden. Ada beberapa usulan upaya 
meningkatkan responden mengisi e-monev PBM 
- Manual 
- Portal khs / dhs (yang ada sekarang) 
- Portal lebih awal di saat mahasiswa mengisi KRS 
- Portal di presensi kuliah. Mahasiswa yang tidak mengisi e-monev tidak terdapat namanya di 

persensi kuliah.  
 

4. Sistem monitoring perlu dikembangkan sampai monitoring kondisi mahasiswa, sudah sampai mana 
proses bimbingannya, dll. 
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Kesimpulan: 

1. Hasil e-monev untuk semua prodi kategorinya sangat baik 
2. Ada peningkatan jumlah responden pengisi e-monev, jika dibandingkan dengan PBM awal 

semester 
3. Prosentase responden e-monev sebesar 38% sebagian besar diisi oleh mahasiswa yang sedang 

mengambil teori.  
 

   

 
Yogyakarta, 22 Juli 2021 

 
Disetujui Oleh,     Diperiksa Oleh,              Dibuat oleh, 
 
 
 
Prof. Dr. Anik Ghufron, M.Pd.   Dr. Suwarjo, M.Si.             Taufik Qoriadi, S.T., M.Sc. 
Direktur Pascasarjana   Ketua UPM Pascasarjana            Notulis 
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UNDANGAN 
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ZOOM MEETING 
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LAPORAN KEHADIRAN 
 

 

NO NAMA Instansi / Lembaga / Jabatan
No HP 

(WhatsApp)
Alamat E-mail

Status 
Kehadira

n
1 Taufik Qoriadi UPM Pasca UNY 0817464655 taufik@uny.ac.id Hadir
2 dr. Novita Intan Arovah, MPH, PHD UPM Pascasarjana UNY 085643350492 novita@uny.ac.id Hadir
3 Suwarjo Ka UPM Pascasarjana UNY 081578065690 suwarjo@uny.ac.id Hadir
4 Taufik ghazy Pasca uny 0827 Ghazy Hadir
5 Syukrul Hamdi UNY/Gugus Penjamu S3 PEP 081917737596 syukrulhamdi@uny.ac.id Hadir
6 Prof. Dr. Edi Istiyono, M.Si. Korprodi S2 PEP Pascasarjan UNY 081325720501 edi_istiyono@uny.ac.id Hadir
7 Dr. Lia Yuliana MP S3 081578784777 lia_yuliana@uny.ac.id Hadir
8 Eli Rohaeti Penjamu PPS/Anggota 082220953934 eli_rohaeti@uny.ac.id Hadir
9 Anita Triastuti, M.A., Ph.D. S3 IPB UNY 082243532205 anitatria@uny.ac.id Hadir

10 Pratomo Widodo Pascasarjana UNY/Korprodi IPB 08122705530 pratomo@uny.ac.id Hadir
11 Moch Bruri Triyono UNY/ PTK S3 081328708700 bruritriyono@uny.ac.id Hadir
12 Vinta Angela Tiarani S3 Dikdas UNY/Dosen 081327507344 vinta_angela@uny.ac.id Hadir
13 Dr. Haryanto, M.Pd. Koordinator Prodi S3 Pendidikan Dasar 08122762981 haryanto_tp@uny.ac.id Hadir
14 Mami Hajaroh FIP 08122785840 mami_hajaroh@uny.ac.id Hadir
15 Ardi Ariyanto Sub Koordinator TU Pascasarjana UNY 082134725550 ardi.ariyanto@uny.ac.id Hadir
16 Rubiman Bag. Umper Pascasarjana UNY 085712341442 rubiman@uny.ac.id Hadir
17 Prof. Dr. Drs. Putu Sudira, MP. PPs UNY 087838846696 putupanji@uny.ac.id Hadir
18 Wagiran LMPMM 08121598399 wagiran@uny.ac.id Hadir
19 Adhi Sumantri Staf Penjamu Pascasarjana 081328420722 Adhisumantri@uny.ac.id Hadir
20 Dr. Widihastuti, S.Pd.,M.Pd Prodi S2 PEP PPs UNY/ Gugus Penjamu +6282136472920 widihastuti@uny.ac.id Hadir
21 Arif Rohman Prodi S3 IP 085643515758 arif_rohman@uny.ac.id Hadir
22 Prof. Dr. Endang Widjajanti FMIPA UNY/ S3 pend. Kimia 08122768553 endang_widjajanti@uny.ac.idHadir
23 Didik Hariyanto Pusat Audit, Monitoring, dan Evaluasi LPMPP 08170413587 didik_hr@uny.ac.id Hadir
24 Senam UNY/Pascasarjana/Wadir I 089506385001 senam@uny.ac.id Ijin
25 Widyastuti Purbani Pascasarjana UNY, Wadir 2 0811255360 purbani@uny.ac.id Hadir
26 Sujarwo UNY 081578886039 mas.jarwo05@uny.ac.id Hadir
27 Prof Dr Hari Sutrisno Korprodi S2 P Kim 08122753549 Sutrisnohari@uny.ac.id Ijin

28 Prof. Badrun KW, M.Pd. Kaprodi S-3 PEP 081391659250 kartowagiran@uny.ac.id Hadir

29 Prof. Dr. Sugiyono, M.Pd. Kaprodi S-3 MP 0811269374 sugiyono@uny.ac.id Hadir

DAFTAR HADIR


